Rursus, si Christus propterea assumpsit quæ nostra sunt, ut nos à peccatis mundaret; magis autem necessarium erat nobis mundari secundum animam, à qua origo peccati procederet, & quæ est subiectum peccati: non igitur corpus assumpsit sine anima, sed quia principalius animam, & corpus cum anima

CAPUT CCV.

De errore Apollinaris circa incarnationem, & improbatio ejus.

EX quo etiam excluditur error Apollinaris, qui primo quidem Arium secutus, in Christo non aliam animam esse posuit quam Dei Verbum. Sed quia non sequebatur Arium in hoc quod Filium Dei diceret creaturam; multa autem dicuntur de Christo quæ nec corpori attribui possunt, nec Creatori convenire, ut tristitia, timor, & hujusmodi, coactus tandem fuit ponere quidem aliquam animam in Christo, quæ corpus sensificaret, & quæ harum passionum posset esse subiectum, quæ tamen ratione, & intellectu carebat; ipsum autem Verbum homini Christo pro intellectu, & ratione fuisse.

Hoc autem multipliciter falsum esse ostenditur. Primo quidem quia hoc est contra naturæ rationem ut anima non rationalis sit forma hominis, cum tamen formam corporis habeat. Nihil autem monstruosum, & innaturale in Christi incarnatione fuisse putandum est. Secundo, quia fuisse contra incarnationis finem, qui est reparatio humanæ naturæ, quæ quidem principalis incipit reparari quantum ad intellectivam partem, quæ particeps peccati esse potest. Unde præcipue conveniens fuit ut intellectivam hominis partem assumeret. Dicitur etiam Christus admiratus fuisse: admirari autem non est nisi animæ rationalis; Deo vero omnino convenire non potest. Sicut igitur tristitia cogit in Christo ponere animam sensitivam, sic admiratio cogit ponere in Christo partem animæ intellectivam.

CAPUT CCVI.

De errore Eutycheis ponentis unionem in naturam.

HOS autem quantum ad aliquid Eutycheis secutus est. Posuit enim unam naturam fuisse Dei & hominis post incarnationem; non tamen posuit quod Christo deesset vel anima, vel intellectus, vel aliquid eorum quæ ad integratam spectant naturæ.

Sed & hujus opinionis falsitas manifeste apparet. Divina enim natura in se perfecta, & incommutabilis est. Natura enim quæ in se perfecta est, cum altera non potest in unam naturam convenire, nisi vel ipsa converteretur in alteram, sicut cibus in cibatum; vel alterum converteretur in ipsum, sicut in ignem ligna; vel utrumque transmutaretur in tertium, sicut elementa in corpus mixtum. Hæc autem omnia removeri divina immutabilitas. Non enim immutabile est neque quod in alterum convertitur, neque in quod alterum converti potest. Cum ergo natura divina in se sit perfecta, nullo modo potest esse quod simul cum aliqua natura in unam naturam converteretur.